## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Occupatio animae Jesu Christo crvcifixo devotee.**

**Leroy, François**

**Pragae, 1666**

Capvt XXIII. Alia quædam præclara animæ circa Christi vulnera occupatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47123](#)

fensibus consereret; quod jam nihil per illa, nisi ex ipsis spiritu, sive (ut plures hic loqui amant) Christiformiter operemur: prout jam pluribus explicatum est supra cap: 14. hujus partis.

Eadēmq; mente existimo fuisse S. Bonaventuram; dum invitans nos ad intrœundum per apertas vulnerum janus in ipsum Christum vulneratum, ita ait: *Nam p̄e n̄i-  
mio amore aperuit sibi latus, ut tibi tribuat cor suum. sibi etiā,  
voluit pedes & manus perforari, ut cū ad ipsum perveneret,  
sic tue manus intrent in suas, ac pedes tui in suos, ut sibi inse-  
parabiliter conjugari.* Ex quo utique fiat, quod dicebamus: ut quibus nimis jam cor unum, idem quoq; sensus & affectus sint; & quibus pedes, manusve, aut membra alia intimè & inseparabiliter conjuncta sint, eodem spiritu incidentur ac moveantur ad opus: proindeq; omnes cogitationes, sensus, affectus, atque actus nostri, Christiformes sint & cruciformes; ea nimis in nobis operante, ac suo spiritu sigillante, eo in quo vivimus, & qui vivit in nobis, Christo crucifixo Domino nostro.

## C A P V T   X X I I .

*Alia quadam praelata animæ circa Christi vul-  
nera occupatio.*

§. I.

*Exercitium circa Christi vulnera ex Nicolao Eschio  
desumptum.*

**F**loruit quondam in Belgio famâ virtutis & mysticæ sapientiæ peritiâ Nicolaus Echius; is quo Petrus Canisius noster adhuc adolescens Magistro spiritûs ulus est Cœlonia, & cuius pijs exercitijs Venerabilis Vidua Maria Ragi-

B b b

gia

*Vit. c. 3.*

gia familiariter usâ esse, & multum profecisse fertur. In his Eschij exercitijs, exercitium est ordine septimum; quod ipse hoc titulo inscribit: *Exercitium cruciforme ad vulnera Christi JESU: ubi pia ac præclara ratio traditur, tum extirpandi vitia omnia (quod omnino præstari oportet; aut quam, ut ipse loquitur, in cor JESU ad unionem spiritus introre permittaris) tum acquirendi virtutes contrarias; sicut & corpus & animam semper & ubique crucifigamus, juxta exemplar Christi JESU, qui semper crucifixus vixit, & crucifixus ex hoc seculo migrare voluit.*

Ait igitur oportere nos ex illius anima & corpore revoluti fugere, & in nos attrahere virtutes omnes, & praesertim has quinque nobilissimas.

*Prima est vera humilitas: quam (inquit) portabis quâ in pedibus tuis; rogabisq; Dominum per vulnera sanctissimorum pedum suorum, & per maximam humilitatem suam quam semper exhibuit, ut tibi concedat in omnibus tam humilem existere, quâm ejus gratissima voluntas à te exigit humilitatis suæ imitationem.*

*Secunda est vera sapientia: quam virtutem portabis capite, imprimisq; caput tuum in transfixum caput JESU Christi; obsecrando eum per dolorem sanctissimi capituli sui, ut te suâ divinâ sapientiâ exornare velit, &c.*

*Tertia est vera caritas D E I. Hanc virtutem portabis in corde tuo; attendensq; transfixum cor Jesu Christi; ut tuum in illud imprimis; obsecrabisq; eundem per amorem suum, & per humanum transfixum cor suum, ut pereadem largiri tibi dignetur perfectum sui amorem.*

*Quarta est vera justitia: quam portabis in manu dextera; attendensq; dexteram Jesu Christi, quomodo clavis affixa fuit cruci: obsecrans illum ferventer, peracribissimam poenam quam sustinuit in vulnere manus suæ detrahere, & per amorem, qui ipsum hanc sustinere coegerit, ut tibi*

tibi dare dignetur veram justitiam in omnibus operibus tuis.

*Quinta est vera animi fortitudo. Hanc virtutem potabis in sinistra manu tua; attendensq; sinistram manum Iesu Christi, ipsum obsecrabis per dolorem hujus vulneris sui; & per mirabilem fortitudinem, quam in omnibus adversitatibus suis exhibuit, ut veram tibi fortitudinem infundere dignetur, quanta tibi necessaria est, pro ejus summo honore, & tua salute.*

*Et has virtutes omnes Domini nostri JESU Christi (subdit idem author) per totam vitam tuam ab ipso postulare, & tuo corpori & anime imprimere debes; conformando te in his virtutibus Domino DEO tuo pro te crucifixo, quantum tibi possibile fuerit; semper & ubique imaginem crucifixi vita & mortis sua, in ipsis quas prediximus virtutibus, aut saltem in quinque illarum præcipuis, contemplando & imitando, tegi in eis cruce extendendo & crucifigendo: ita ut quocunq; te veritas, ad dexteram sive ad sinistrum, semper unam ex virtutibus JESU, in ea quam tunc attendis, parte corporis tui videoas collocaram, & tibi irritandam.*

Gratissimum enim est Sacrificium JESU Salvatori nostro pro nobis crucifixo, quando propter ipsum carnem nostram cum vitijs & concupiscentijs nostris crucifigere discimus, & sic mori cum ipso non recusamus. Hæc ferè Eschius. Qui ad extremum & breves adjungit aptasq; precandi formulas, quibus tota hujus exercitij ratio familiarem ad usum redigatur. Itaque exempli gratiâ, ad pedum oscula admonet, hunc ferè in modum esse precandum.

*Gratias tibi ago, humillime JESU, pro incomprehensibili amore, & vulnere sanctorum pedum tuorum; similiq; in ea projicio me ipsum, & omnia peccata mea, præsertim omnem meam superbiam, vanam gloriam & arrogantiam, us aboleantur & expientur pretioso sanguine tuo: obsecrans te per ineffabi-*